

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

PLAN ASFALTO 2014

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 01 PAVIMENTACION					
01.01		M2 FRESADO DE FIRME EXISTENTE			
		DE FRESADO DE FIRME DE AGLOMERADO ASFALTICO U HORMIGON, POR CM. DE ESPESOR. INCLUSO BARRIDO PREVIO, CORTE CON DISCO DEL BORDE DEL PAVIMENTO, CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS A LUGAR INDICADO POR LA DIRECCION FACULTATIVA O VERTEDERO Y CANON DE VERTIDO. MEDIDA LA SUPERFICIE INICIAL.			
M0439	0,010 H.	RADIAL PARA CORTE PAVIMENTOS	4,54	0,05	
M0401	0,001 H.	PALA CARGADORA	25,11	0,03	
M0438	0,003 H.	MAQUINA FRESADORA	33,87	0,10	
M0410	0,003 H.	CAMION BASCULANTE	23,76	0,07	
O0104	0,005 H.	PEON ESPECIAL	11,88	0,06	
P01002	0,010 M3	CANON DE VERTIDO	1,67	0,02	
%0117	6,000 %	COSTES INDIRECTOS	0,30	0,02	
TOTAL PARTIDA.....					0,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

01.02		M2 BARRIDO Y LIMPIEZA DE FIRME			
		DE BARRIDO Y LIMPIEZA SUPERFICIAL DE FIRME, REALIZADO CON MAQUINA BARREDORA Y MEDIOS MANUALES. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
M0447	0,020 H.	BARREDORA AUTOMOVIL 2.6M ANCH	4,75	0,10	
O0105	0,010 H.	PEON ORDINARIO	11,59	0,12	
%0117	6,000 %	COSTES INDIRECTOS	0,20	0,01	
TOTAL PARTIDA.....					0,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

01.03		M2 RIEGO DE IMPRIMACION O ADHERENCIA			
		DE RIEGO DE IMPRIMACION O DE ADHERENCIA CON EMULSION CATIONICA ECI, DOSIFICACION 1,0 Kg/m². MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
M0414	0,005 H.	BITUMINADORA	11,47	0,06	
O0105	0,010 H.	PEON ORDINARIO	11,59	0,12	
P3483A	0,005 TM	EMULSION ECI	22,00	0,11	
%0117	6,000 %	COSTES INDIRECTOS	0,30	0,02	
TOTAL PARTIDA.....					0,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

01.04		M3 MEZCLA ASFALTICA AC 22 BASE 35/50 G			
		DE MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE AC 32 BASE 35/50 G, EMPLEADA EN OBRA. INCLUSO EXTENDIDO, NIVELADO Y COMPACTADO Y P.P. DE CORTE DEL BORDE DE LA CAPA Y APLICACION DE RIEGO DE ADHERENCIA PARA FORMACION DE JUNTAS LONGITUDINALES Y TRANSVERSALES. MEDIDA EN PERFIL COMPACTADO.			
P3481	1,000 M3	MEZCLA ASFALTICA AC 22 BASE 35/50 G	70,13	70,13	
M0439	0,030 H.	RADIAL PARA CORTE PAVIMENTOS	4,54	0,14	
M0413	0,200 H.	EXTENDEDORA	15,12	3,02	
M0453	0,200 H.	APISONADORA TANDEM	20,07	4,01	
M0454	0,200 H.	APISONADORA NEUMATICO	28,10	5,62	
O0101	0,150 H.	OFICIAL 1ª	12,88	1,93	
O0105	0,600 H.	PEON ORDINARIO	11,59	6,95	
%0117	6,000 %	COSTES INDIRECTOS	91,80	5,51	
TOTAL PARTIDA.....					97,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

PLAN ASFALTO 2014

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.05	M3	MEZCLA ASFALTICA AC 16 SURF 35/50 D DE MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE AC 16 SURF 35/50 D, EMPLEADA EN OBRA. INCLUSO EXTENDIDO, NIVELADO Y COMPACTADO Y P.P. DE CORTE DEL BORDE DE LA CAPA Y APLICACIÓN DE RIEGO DE ADHERENCIA PARA FORMACION DE JUNTAS LONGITUDINALES Y TRANSVERSALES. MEDIDA EN PERFIL COMPACTADO.			
P3482D	1,000 M3	MEZCLA ASFALTICA AC 16 SURF 35/50 D	75,29	75,29	
M0439	0,030 H.	RADIAL PARA CORTE PAVIMENTOS	4,54	0,14	
M0413	0,200 H.	EXTENDEDORA	15,12	3,02	
M0453	0,200 H.	APISONADORA TANDEM	20,07	4,01	
M0454	0,200 H.	APISONADORA NEUMATICO	28,10	5,62	
O0101	0,150 H.	OFICIAL 1ª	12,88	1,93	
O0105	0,600 H.	PEON ORDINARIO	11,59	6,95	
%0117	6,000 %	COSTES INDIRECTOS	97,00	5,82	
TOTAL PARTIDA.....					102,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

01.06	ML	MARCA VIAL 10 CM. DE MARCA VIAL, DISCONTINUA O CONTINUA (SEGUN CASOS), DE 10 CM. DE ANCHO, CON PINTURA REFLEXIVA DE DOBLE COMPONENTE CON ESFERAS DE VIDRIO, APLICADAS EN FRIO POR UN SISTEMA DE POSMEZCLADO DE CLASE A O B CON MAQUINA AUTOMOVIL, INCLUSO PREMARCAJE. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.			
P3239	0,060 KG	PINT.REFLEX. C/ESFERA DE VIDR	9,40	0,56	
P3501	0,300 UD	PEQUEÑO MATERIAL	0,23	0,07	
M0416	0,008 H.	MAQ.AUTOM.P/MARCAR VIALES 3 B	15,62	0,12	
O0101	0,010 H.	OFICIAL 1ª	12,88	0,13	
O0104	0,010 H.	PEON ESPECIAL	11,88	0,12	
%0117	6,000 %	COSTES INDIRECTOS	1,00	0,06	
TOTAL PARTIDA.....					1,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SEIS CÉNTIMOS

01.07	M2	PINTURA REFLEXIVA C/ESFERAS VIDRIO DE PINTURA REFLEXIVA, EMPLEADA EN CEBRAS, FLECHAS Y SIMBOLOS, DE DOBLE COMPONENTE CON ESFERAS DE VIDRIO, APLICADAS EN FRIO POR UN SISTEMA POSMEZCLADO DE CLASE A O B A PISTOLA, INCLUSO PREMARCAADO Y CINTA ADHESIVA. MEDIDA LA SUPERFICIE REALMENTE EJECUTADA.			
P3239	0,200 KG	PINT.REFLEX. C/ESFERA DE VIDR	9,40	1,88	
P3501	3,000 UD	PEQUEÑO MATERIAL	0,23	0,69	
O0101	0,300 H.	OFICIAL 1ª	12,88	3,86	
O0104	0,290 H.	PEON ESPECIAL	11,88	3,45	
%0117	6,000 %	COSTES INDIRECTOS	9,90	0,59	
TOTAL PARTIDA.....					10,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

01.08	UD	ADAPTACION REGISTROS Y TAPAS(D 400) DE ADAPTACION DE TAPAS DE POZOS DE SANEAMIENTO, REJILLAS DE SUMIDERS Y TAPAS DE ARQUETAS DE REGISTRO DE DIVERSAS INSTALACIONES (SEA CUAL FUERE SU FORMA Y DIMENSION) A NUEVA RASANTE DE PAVIMENTOS, RECIBIDAS CON ANILLO PERIMETRAL DE HORMIGON HM-20 DE 15 CM DE ESPESOR INCLUYENDO TAPA NUEVA DE FUNDICION TIPO D-400. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.			
O0101	2,000 H.	OFICIAL 1ª	12,88	25,76	
P3390	1,000 UD	TAPA FUNDICION 60x60 a 60x120 cm	42,51	42,51	
E0111	0,040 M3	HORMIGON HM-20	43,02	1,72	
%0117	6,000 %	COSTES INDIRECTOS	70,00	4,20	
TOTAL PARTIDA.....					74,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

PLAN ASFALTO 2014

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.09	PA	OBRAS NO PREVISTAS A JUSTIFICAR PARA LA EJECUCION DE PEQUEÑAS OBRAS NO COMPRENDIDAS EN EL PRESENTE PROYECTO.			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA.....		5.626,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

PLAN ASFALTO 2014

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 02 SEGURIDAD Y SALUD					
02.01		UD PRESUPUESTO SEGURIDAD Y SALUD			
		DE PRESUPUESTO PARA SEGURIDAD Y SALUD DURANTE LA EJECUCION DE LAS OBRAS.			
				Sin descomposición	
				TOTAL PARTIDA.....	3.500,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL QUINIENTOS EUROS